(15.) Item. koningæ oc there æmbits mæn the skulæ æfftær all theres for-
 51 mughæ blithkæ vwenskap oc vsæmmiæ bland rikens inbygdæmæn.

(16.) Engæn skal oc gripæs. vtæn han wethær kennæs i rættæn mæth goth
 wiliæ allær loghlikæ worthær owær wunnen ællær worthær grepæn i oppæn-
 54 baræ sak. foræ huelkæn han skuldæ mætæ liiff allær lemmær. oc worthær
 han loghlikæ owær wunnen. tha skal han hauæ thæn dagh at fly vtæn riket
 som thær star i laghbøghærnæ. Oc engæn skal giuæ pennyngæ allær plekt
 57 mæth annæn pinæ. owær thæt som stander vt thrykt i loghæn. oc engæn skall
 aff liuæs. vtæn han ær lowlekæ owær wunnen.

(17.) Item. allæ konyngs Woldemars loghførræs loghær. huæs siæl guth
 60 hauæ. skulæ holdes vsmittæligæ. vtæn the anamæs annær lundæ mæth fri-
 het som kallæs preuilegia. oc handfæstning. klarlegæ oc skinbarlikæ.

(18.) Item. allæ vwanæ oc vsethæ e aff huem the æræ mot lands logh.
 63 skulæ kalles i gen tell enktæ, oc særdeles the som hær æfftær screffnæ sta.
 Thæn førstæ ær thænnæ. At konyngens bønder skulæ æy akæ konyngens
 hans husfrues. hans børns allær køghæmæstæræs kost. vtæn theres herreth.
 66 oc huelken bondæ som wanskær i ækt. tha skulæ konyngs æmbits mæn leyæ
 woghn. oc thæn som wanskær skal betalæ lønæn mæth iii marc.

skeer] *mgl. Ac1-3.* - thær] *mgl. Ab.* - thæt] *mgl. Ac1.* - i] *mgl. Aa4.* 45 Item] *mgl. Ac1.* - engæn] then *Aa3.* - som] her *tilf. Ac3.* 46 foghæt] fogheti *Ac2.3.* - at wære] *mgl. Ac1-3.* - skal] *mgl. Aa3.* 47 tel som] *mgl. Ac2.3.* - øffwæ] *mgl. Ab.* - æmbitæ] æmætde *Ac2.* 48 theræ æmbitæ] the amætde *Ac2.3.* - brætæ] brødræ *Ac1.* 49 at] *mgl. Ac1 o.fl.* - tell] noghræ *tilf. Ac2 o.fl.* 50 there] hans *Ac1-3.* 50-51 formughæ] mwæ *Ab;* mugæ *Ac1-3.* 51 inbygdæmæn] indbigdæs mæn *Ac1 o.fl.* 52 Engæn] Item engen *Ab o.fl.* - oc] *mgl. Ab Ac1-3.* 53 worthær] *mgl. Ac1-3.* 54 huelkæn] huilkæ *Ab Ac1-3.* - allær] *mgl. Aa3.* 55 at] oc *Aa4.* - riket] righen *Ac1.* 56 thær] *mgl. Ac1.* - star] *mgl. Aa3.* - laghbøghærnæ] logboghæn *Ac3.* - pennyngæ] *mgl. Ab.* - plekt] plictes *Ac2.* 57 stander] stor *Ac1 o.fl.* 59 Item] *mgl. Ac1-3.* - loghførræs] *mgl. Ac2.3.* - loghær] bøger *Ac1.* 61 klarlegæ] *mgl. Aa4 Ac2;* kerlighe *Ac3.* - skinbarlikæ] indeholdæ *tilf. Ac1.* 62 Item] *mgl. Ac1.2.* - vwanæ . . vsethæ] vsedhe oc wwanæ *Ac2.3.* - lands logh] logen *Aa3.* 63 kalles . . gen] igen kallis *Ac2.3.* - som hær] *mgl. Ac1.2.* - som] *mgl. Ac3.* - screffnæ] *mgl. Aa4 Ab.* 65 husfrues] hwstrwes *Ac3.* - allær] hans *Ac1.* 66 wanskær] wanskæs *Ac1-3.* 67 lønæn] leyæ *Aa4.* 68 Item] *mgl. Ac1-3.* 69 allær]